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Bilaga 1 a

607 Lagring av olika sorter - i marken  och i stuka SBU projektkod 2007-1-1-607
Antal försök 1

Fältkort
Försöksvärd Odlarnummer

Gård Adress Telefon

Syfte: Är det skillnad mellan sorter vad gäller långtidslagring av helt friska betor?

Uppdragsgivare: SBU

Behandlingsled
1 Upptagning 1/11 TI Analys 1/11 Direktleverans
2 Upptagning 1/11 TI Lagring till 15/1 Lagring i stuka
3 Upptagning efter frost i dec/jan TII Analys direkt Lagring i fält

Sorter Ledkod Ledkod
1 Opta HI 0349 2X HI 20306 11 Madicken SR-28 2XRZLA SES 20530
2 Sapporo HI 0140 2X HI 20006 12 Sophie KWS 5R02 2XRZLA KWS 20518
3 Zanzibar S 2363 2XRZ SES 20333 13 Lessing D 0103 2XRZ JD 20532
4 Rasta HI 0425 2XRZ HI 20409 14 KWS 6R24 KWS 6R24 2XRZLA KWS 20619
5 Kingston DS 2060 2X DS 20312 15 Arvid HI 0468 2XLA HI 20507
6 Palace DS 2058 2X DS 20411
7 KWS 6K54 KWS 6K54 2XRZNT KWS 20617
8 Suez DS 4059 2XRZ DS 20415
9 HI0553 HI 0553 2XRZ HI 20701
10 Malin VdH 46505 2XRZ VdH 20227

Bricknr i försöket: Försökets totala yta, m2:  
Skördeyta/parcell, m2: Bruttoyta/parcell, m2:  

Kontaktperson + telefonnr: För försökets utförande ansvarig person + telefonnr:

Krav på försöksplats: På plats utan förekomst av svamp, nematoder eller andra patogener.

Försöksuppgifter: Försöksåtg.: PM
Såmaskin, märke Generalprov pkt 6 2.6.1 HS
Sådd, datum Utstakning i fält 2.4.1 HS
Radavstånd, cm Parcellvis sådd 2.4.2 HS
Antal frö per m Planträkning slutl 2.5.4 HS
Sort Blastvägning 2.6.6 HS
Betning, produkt Bed av frisk blast SBU
Uppkomst, datum Bladsvampar 2.5.9 SBU
Förfrukt 2005
År med betor 1995-05: Skörd TI 2.4.7 HS
Gödsling Skörd TII 2.4.8 HS
Ogräsbekämpning Lev. provtvätt 2.4.7 HS
Svampbekämpningar Analys - DS
Insektsbekämpningar

Försöksdata kontrollerat (datum+sign.): 20080718/RO

Std för fältet 3/1, Lj, AE,
Std för fältet 4/1

20070328/RO

se behandlingsdata
Endast betning

1/11 AE, ME, LN

Gaucho 60 g

31/10 AE, HH
Enligt plan 4/1, LJ, AE

29 mars 2007 28/3 LJ
48 29/3 LJ,TB,RO
5,1

Danisco Sugar 30.320

5573 m2

Datum/Sign.

Ädelholm Staffanstorp

övr försök

2 r x 4,5 m 12 r x 12,96 m

Åsa Olsson 0709-53 72 62, Robert Olsson 0709-53 72 60 Leif Jönsson 0708 16 10 51

Monocentra

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



Bilaga 1 b
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2008

Syfte/aim: 

Att undersöka hur olika sorter påverkas vid lagring efter skörd vad gäller angrepp av mögel och 
rötor, tillväxt av groddar och förlust av socker. Försöket är en del av ett större IIRB-samordnat projekt.  
To investigate how different varieties are affected by long term storage with respect to attacks of 
mould and rots and loss of sugar. This trial is a part of a IIRB coordinated project. 

Försöksplan

Led Sort/Variety Breeders code Typ Company

1 KWS 1 RT KWS
2 KWS 2 RT KWS
3 KWS 3 RT KWS
4 KWS 4 RT KWS
5 SES 1 RT SESvdH
6 SES 2 RT SESvdH
7 SES 3 RT SESvdH
8 SES 4 RT SESvdH
9 DS 1 RT Danisco Seed
10 DS 2 RT Danisco Seed
11 HI 1 RT Syngenta Seeds
12 HI 2 RT Syngenta Seeds
13 Julietta RTNT KWS
14 Rasta RT Syngenta Seeds
15 Theresa KWS KWS6K54 RTNT KWS
16 Nexus HI0549 RT Syngenta Seeds
17 Othello DS4124 RT Danisco Seed
18 Frieda KWS KWS6R24 RTLA KWS
19 Opta HI0349 - Syngenta Seeds

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 1 C
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2009

Syfte/aim: 

Att undersöka hur olika sorter påverkas vid lagring efter skörd vad gäller angrepp av mögel och 
rötor, tillväxt av groddar och förlust av socker. Försöket är en del av ett större IIRB-samordnat projekt.  
To investigate how different varieties are affected by long term storage with respect to attacks of 
mould and rots and loss of sugar. This trial is a part of a IIRB coordinated project. 

Försöksplan

Led Sort/Variety Breeders code Typ Company

1 KWS 1 RT KWS
2 KWS 2 RT KWS
3 KWS 3 RT KWS
4 KWS 4 RT KWS
5 SES 1 RT SESvdH
6 SES 2 RT SESvdH
7 SES 3 RT SESvdH
8 SES 4 RT SESvdH
9 DS 1 RT Maribo Seed
10 DS 2 RT Maribo Seed
11 HI 1 RT Syngenta Seeds
12 HI 2 RT Syngenta Seeds
13 Julietta RTNT KWS
14 Rasta RT Syngenta Seeds
15 Theresa KWS KWS6K54 RTNT KWS
16 Nexus HI0549 RT Syngenta seed
17 Angus DS 4115 RZ Maribo Seed
18 Jenny DS 4127 RZ Maribo Seed
19 Rosalinda KWS KWS 7R69 RZNEAR KWS
20 Mixer HI 0698 RZAR Syngenta Seeds
21 Gustav HI 0537 RZ Syngenta Seeds

Referensprov 4 lådor á 30 betor från varje sort
Lagring 400 daggrader i 6 lådor á 30 betor från varje sort
Lagring 200, 600 och 800 daggrader i 6 lådor á 30 betor för varje lagringstid för sorterna 9, 12, 13 och 14

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 2

607 Lagring av olika sorter - i marken  och i stuka SBU projektkod 2007-1-1-607
Antal försök 1

Skörd / Harvest Upptagning november - direktleverans

Sort / Variety Ant. plantor Renvikt Polsocker / Sugar Blåtal K Na K + Na Jordhalt
No. plants Clean Amino-N Soil tare
1000-tal/ha weight mg/100g mM/ mM/ mM/

1000-nds/ha ton/ha % ton/ha rel beta 100 g beta 100 g beta 100 g beta %

Medel 85,5 83,2 19,22 16,0 100 5,9 3,04 0,2 3,21 5,15
1 Opta HI 0349 86,3 79,7 19,87 15,8 99 7 3,26 0,18 3,44 4,3
2 Sapporo HI 0140 86,1 80,9 19,06 15,4 97 6 2,97 0,20 3,16 5,5
3 Zanzibar S 2363 87,5 87,0 18,82 16,4 102 5 3,23 0,17 3,40 5,9
4 Rasta HI 0425 84,8 86,4 19,04 16,5 103 6 2,66 0,13 2,79 4,4
5 Kingston DS 2060 84,1 78,9 19,20 15,1 95 8 3,18 0,29 3,47 4,4
6 Palace DS 2058 82,2 75,3 19,59 14,8 92 6 3,08 0,21 3,29 4,5
7 Theresa KWS 6K54 83,7 76,9 19,81 15,2 95 5 2,84 0,12 2,95 6,5
8 Suez DS 4059 83,2 80,7 19,21 15,5 97 6 2,83 0,22 3,05 4,3
9 HI0553 HI 0553 85,2 74,5 19,04 14,2 89 7 3,14 0,17 3,31 7,6
10 Malin VdH 46505 84,5 87,4 18,92 16,5 103 6 3,04 0,12 3,16 6,1
11 Madicken SR-28 83,8 90,8 18,71 17,0 106 5 3,16 0,10 3,26 5,2
12 Sophia KWS 5R02 87,6 89,8 19,08 17,1 107 6 2,95 0,16 3,10 5,3
13 Lessing D 0103 87,5 83,9 18,96 15,9 100 5 3,10 0,17 3,27 5,0
14 KWS 6R24 KWS 6R24 87,4 92,8 19,24 17,8 112 5 3,02 0,24 3,26 4,2
15 Arvid HI 0468 89,2 82,8 19,76 16,4 102 6 3,12 0,18 3,29 3,9
RSQ % 19,7 54,65 75,60 48,95 42,18 52,18 68,51 59,77
CV 5,5 6,64 1,15 6,61 17,63 5,77 21,80 19,16
LSD 5% 4,7 5,48 0,22 1,05 1,03 0,17 0,04 0,96
Prob. 0,1462 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



Bilaga 3
607 Lagring av olika sorter - i marken  och i stuka SBU projektkod 2007-1-1-607

Antal försök 1
Skörd / Harvest Upptagning november - stuka till januari

Sort / Variety Rotspetsbrott Svamp/mould Groddar Groddar Groddar Groddar Nackhöjd Rötor/rots
Root Mantel Nacke Rotspets Height Mantel Nacke Rotspets

breakage andel betor antal längd kvantitet
cm % % % % antal cm cm/beta cm 1-9 1-9 1-9

Medel 2,6 17,3 8,2 55,6 10,6 2,1 1,1 0,3 5,4 1,7 1,8 2,5
1 Opta HI 0349 3,9 29,3 11,1 70 7,6 1,2 1,0 0,1 5,0 1,9 1,7 2,5
2 Sapporo HI 0140 2,9 20,7 10,5 59 3,2 1,7 1,0 0,1 6,1 1,5 1,9 2,5
3 Zanzibar S 2363 2,2 13,8 7,0 53 11,7 2,0 1,4 0,3 5,8 2,0 2,0 2,8
4 Rasta HI 0425 2,7 20,9 10,0 73 4,0 2,6 0,8 0,1 5,5 1,2 2,3 2,8
5 Kingston DS 2060 3,4 19,2 10,1 61 6,1 2,6 1,3 0,2 5,4 1,7 2,1 2,6
6 Palace DS 2058 3,2 16,4 9,3 51 9,3 1,8 1,0 0,2 5,3 2,9 1,9 2,6
7 Theresa KWS 6K54 1,8 14,7 9,8 44 22,0 2,3 1,1 0,6 5,2 1,7 1,6 2,3
8 Suez DS 4059 2,4 18,4 8,2 59 3,7 1,4 1,1 0,1 5,9 2,0 1,6 2,8
9 HI0553 HI 0553 2,7 12,9 4,5 56 16,2 2,1 1,0 0,3 5,5 1,2 1,6 2,1
10 Malin VdH 46505 2,5 20,7 7,4 69 14,2 2,4 1,3 0,4 4,6 2,0 1,8 1,9
11 Madicken SR-28 2,1 14,6 5,5 57 11,5 2,4 1,3 0,4 5,2 1,7 1,6 2,3
12 Sophia KWS 5R02 1,8 12,0 5,3 45 1,6 2,2 0,9 0,0 5,5 1,5 1,8 2,7
13 Lessing D 0103 2,8 17,8 14,3 55 22,6 2,5 1,5 0,8 6,1 1,2 1,4 2,4
14 KWS 6R24 KWS 6R24 1,9 14,4 5,1 44 17,1 1,8 1,2 0,4 4,9 1,3 2,3 3,0
15 Arvid HI 0468 2,2 12,9 5,1 37 8,2 1,8 1,0 0,1 4,7 1,6 1,7 1,9
RSQ % 59,2 49,3 32,2 35,01 44,8 16,4 26,1 65,1 66,7 55,4 66,8
CV 21,7 29,7 56,8 32,98 71,9 47,5 31,2 9,3 24,9 41,8 15,1
LSD 5% 0,6 5,1 4,6 18,20 26,3 2,9 1,0 0,7 1,1 1,4 0,9
Prob. <0,0001 <0,0001 0,0007 0,0035 0,0018 0,7679 0,1327 0,0007 0,1383 0,8927 0,1532

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



Bilaga 4
607 Lagring av olika sorter - i marken  och i stuka SBU projektkod 2007-1-1-607

Antal försök 1
Skörd / Harvest Upptagning november - stuka till januari

Sort / Variety Ant. plantor Renvikt Polsocker / Sugar Blåtal K Na K + Na Jordhalt
No. plants Clean Amino-N Soil tare
1000-tal/ha weight mg/100g mM/ mM/ mM/

1000-nds/ha ton/ha % ton/ha rel beta 100 g beta 100 g beta 100 g beta %

Medel 85,5 78,2 18,35 14,4 100 7,3 3,18 0,22 3,41 6,45
1 Opta HI 0349 87,2 70,3 18,19 12,8 89 8 3,41 0,22 3,6 7,3
2 Sapporo HI 0140 89,3 72,3 18,22 13,2 92 6 3,00 0,22 3,2 7,2
3 Zanzibar S 2363 85,3 83,6 18,30 15,3 106 7 3,48 0,22 3,7 6,5
4 Rasta HI 0425 85,2 79,8 17,73 14,2 99 6 2,68 0,12 2,8 5,9
5 Kingston DS 2060 81,9 74,1 18,12 13,4 93 8 3,27 0,33 3,6 6,2
6 Palace DS 2058 83,0 73,3 18,49 13,4 93 8 3,34 0,28 3,6 6,8
7 Theresa KWS 6K54 83,5 75,3 19,30 14,5 101 8 2,96 0,17 3,1 7,6
8 Suez DS 4059 85,2 73,6 18,22 13,6 95 8 2,98 0,32 3,3 5,9
9 HI0553 HI 0553 81,9 68,7 18,35 12,6 88 8 3,31 0,23 3,5 7,8
10 Malin VdH 46505 81,5 82,9 17,91 14,9 103 6 3,09 0,11 3,2 6,1
11 Madicken SR-28 86,0 83,0 18,14 15,1 105 7 3,34 0,16 3,5 6,3
12 Sophia KWS 5R02 88,6 86,3 18,60 16,0 112 7 3,19 0,20 3,4 5,8
13 Lessing D 0103 90,8 81,7 18,08 14,8 103 7 3,25 0,21 3,5 6,1
14 KWS 6R24 KWS 6R24 86,1 87,9 18,67 16,4 114 7 3,16 0,31 3,5 6,3
15 Arvid HI 0468 87,0 80,2 18,93 15,2 106 8 3,32 0,25 3,6 5,1
RSQ % 28,6 58,7 50,5 55,9 30 68,5 58,4 44,8
CV 5,9 6,9 2,3 7,6 17 5,0 26,7 16,4
LSD 5% 5,0 5,3 0,4 1,1 1 0,2 0,1 1,0
Prob. 0,0048 <0,0001 <0,0001 <0,0001 0,0036 <0,0001 <0,0001 0,0001

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



Bilaga 5
607 Lagring av olika sorter - i marken och i stuka SBU projektkod 2007-1-1-607

Antal försök 1
Skörd / Harvest Differens Upptagning november - stuka till januari

Sort / Variety Ingångsvärden
Sockerhalt Betvikt Sockerskörd Sockerhalt Betvikt

vid inlagring 1 nov. 70 dagars lagring
%-enheter t/ha t/ha %-enheter t/ha t/ha % per dag

Medel 19,2 80,4 15,4 0,9 2,3 1,09 0,10
1 Opta HI 0349 19,9 74,2 14,7 1,68 3,92 1,94 0,19
2 Sapporo HI 0140 19,1 74,9 14,3 0,85 2,58 1,10 0,11
3 Zanzibar S 2363 18,8 85,3 16,1 0,53 1,78 0,78 0,07
4 Rasta HI 0425 19,0 82,9 15,8 1,30 3,05 1,61 0,15
5 Kingston DS 2060 19,2 76,5 14,7 1,08 2,40 1,25 0,12
6 Palace DS 2058 19,6 76,6 15,0 0,66 3,32 1,01 0,10
7 Theresa KWS 6K54 19,9 74,4 14,8 0,70 1,30 0,78 0,08
8 Suez DS 4059 19,2 76,5 14,7 1,04 2,86 1,31 0,13
9 HI0553 HI 0553 19,0 69,8 13,3 0,69 1,10 0,69 0,07
10 Malin VdH 46505 18,9 84,1 15,9 1,01 1,20 1,05 0,09
11 Madicken SR-28 18,7 85,1 15,9 0,57 2,12 0,86 0,08
12 Sophia KWS 5R02 19,1 88,2 16,8 0,49 1,85 0,77 0,07
13 Lessing D 0103 19,0 84,3 16,0 0,88 2,57 1,19 0,11
14 KWS 6R24 KWS 6R24 19,2 90,7 17,4 0,56 2,73 1,02 0,08
15 Arvid HI 0468 19,8 81,9 16,2 0,83 1,71 1,00 0,09
RSQ % 87,3 80,6 80,6 55,4 50,8 56,1
CV 0,9 4,4 4,0 42,3 45,5 34,3
LSD 5% 0,2 5,0 0,9 0,5 1,5 0,5 0,04
Prob. <0,0001 <0,0001 <0,0001 0,0023 0,0178 0,0020

Förlust under lagring
Sockerskörd

diff sockerhalt mätt som diff sockerhalt över två upprepningar blockvis (sh in mätt på prov skörd nov beläget omedelbart framför i samma rader)
diff betvikt mätt som betvikt in minus betvikt ut. 
Nettobetvikt in beräknad som verklig bruttovikt genom vägning (betor + jord) reducerad för  jordhalt mätt på prov beläget omedelbart framför i 
samma rader.
Nettobetvikt ut beräknad som verklig bruttovikt reducerad för jordhalt mätt på samma prov. 
diff sockerskörd mätt skillnad mellan (nettobetvikt in * sockerhalt) - (nettobetvikt ut * sockerhalt) som medel över två upprepningar per block.

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



Bilaga 6
607 Lagring av olika sorter - i marken  och i stuka SBU projektkod 2007-1-1-607

Antal försök 1
Blast / Top Upptagning november - stuka till januari

Sort / Variety Blastvikt Blastvikt Blast Grön yta Grön volym Blast Grön yta Grön volym
Top Top Top Green part Green volume Top Green part Green volume

g/planta g/planta 0-10 % 0-10 0-10 % 0-10
datum 14-nov 04-jan 02-nov 02-nov 02-nov 09-dec 09-dec 09-dec

Medel 462 199 6,7 82 5,5 5,9 54 3,1
1 Opta HI 0349 427 212 6,8 85 5,7 6,3 63 3,9
2 Sapporo HI 0140 430 163 7,3 79 5,7 6,0 54 3,2
3 Zanzibar S 2363 517 211 6,8 79 5,3 6,0 53 3,2
4 Rasta HI 0425 478 236 6,8 89 6,0 6,3 58 3,6
5 Kingston DS 2060 523 208 7,3 84 6,1 6,3 56 3,5
6 Palace DS 2058 454 255 6,5 76 5,0 6,0 56 3,4
7 Theresa KWS 6K54 422 239 7,0 80 5,6 6,8 43 2,9
8 Suez DS 4059 425 240 6,3 89 5,5 5,5 66 3,6
9 HI0553 HI 0553 459 193 6,3 76 4,8 5,5 53 2,9
10 Malin VdH 46505 460 194 6,8 79 5,3 5,0 53 2,6
11 Madicken SR-28 425 135 5,8 79 4,5 5,0 55 2,8
12 Sophia KWS 5R02 488 134 7,5 80 6,0 6,5 40 2,6
13 Lessing D 0103 527 221 7,3 84 6,1 6,0 54 3,2
14 KWS 6R24 KWS 6R24 530 134 7,3 93 6,7 5,8 41 2,4
15 Arvid HI 0468 373 215 5,8 78 4,5 5,5 60 3,3
RSQ % 34,2 64,4 61,5 59,0 60,4 68,7
CV 20,5 25,7 9,2 6,2 8,4 12,3
LSD 5% 135,5 73,2 0,9 7,2 0,7 9,4
Prob. 0,4819 0,0115 0,0021 0,0003 0,0002 <0,0001

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



Bilaga 7
607 Lagring av olika sorter - i marken  och i stuka SBU projektkod 2007-1-1-607

Antal försök 1
Skörd / Harvest Upptagning januari - direktleverans

Sort / Variety Ant. plantor Renvikt Polsocker / Sugar Blåtal K Na K + Na Jordhalt
No. plants Clean Amino-N Soil tare
1000-tal/ha weight mg/100g mM/ mM/ mM/

1000-nds/ha ton/ha % ton/ha rel beta 100 g beta 100 g beta 100 g beta %
Medel 85,2 89,1 18,91 16,9 100 7,6 3,0 0,15 3,2 5,6

1 Opta HI 0349 86,5 87,8 19,47 17,1 101 7 3,22 0,13 3,4 4,2
2 Sapporo HI 0140 83,6 89,1 18,79 16,8 99 8 2,93 0,19 3,1 4,9
3 Zanzibar S 2363 81,0 91,9 18,37 16,9 100 7 3,25 0,15 3,4 7,8
4 Rasta HI 0425 85,6 91,9 18,90 17,4 103 8 2,71 0,10 2,8 5,0
5 Kingston DS 2060 78,8 85,1 19,01 16,2 96 9 3,08 0,22 3,3 4,2
6 Palace DS 2058 86,8 81,6 19,30 15,7 93 8 3,07 0,20 3,3 5,5
7 Theresa KWS 6K54 82,0 77,7 19,71 15,3 91 8 2,83 0,11 2,9 7,9
8 Suez DS 4059 84,9 86,7 18,80 16,3 97 7 2,74 0,19 2,9 4,7
9 HI0553 HI 0553 89,5 81,7 18,39 15,3 91 8 3,05 0,15 3,2 7,2
10 Malin VdH 46505 83,6 93,8 18,63 17,5 104 8 3,06 0,07 3,1 6,4
11 Madicken SR-28 86,7 95,5 18,09 17,3 102 7 3,07 0,07 3,1 5,9
12 Sophia KWS 5R02 86,3 95,7 18,91 18,1 107 8 2,98 0,14 3,1 5,0
13 Lessing D 0103 87,4 91,4 18,86 17,4 103 8 3,16 0,14 3,3 5,6
14 KWS 6R24 KWS 6R24 88,9 95,6 19,05 18,2 108 7 2,94 0,22 3,2 5,3
15 Arvid HI 0468 86,7 91,7 19,31 17,7 105 8 3,13 0,16 3,3 4,0
RSQ % 25,9 55,74 78,95 50,64 32,65 56,71 61,18 62,00
CV 6,9 6,06 1,26 6,06 15,47 5,06 29,85 19,62
LSD 5% 5,8 5,35 0,24 1,01 1,17 0,15 0,04 1,08
Prob. 0,0227 <0,0001 <0,0001 <0,0001 0,0145 <0,0001 <0,0001 <0,0001

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



Bilaga 8
607 Lagring av olika sorter - i marken och i stuka SBU projektkod 2007-1-1-607

Antal försök 1
Skörd / Harvest Differens Upptagning i januari - upptagning i november

Led Sort Ingångsvärden
Sockerhalt Betvikt Sockerskörd Sockerhalt Betvikt Sockerskörd

vid skörd 1 nov. 64 dagars tillväxt i marken till 3 januari
%-enheter t/ha t/ha %-enheter t/ha t/ha

Medel 19,2 83,2 16,0 -0,32 6,0 0,87
1 Opta HI 0349 19,9 79,7 15,8 -0,40 8,18 1,27
2 Sapporo HI 0140 19,1 80,9 15,4 -0,27 8,23 1,33
3 Zanzibar S 2363 18,8 87,0 16,4 -0,45 4,92 0,52
4 Rasta HI 0425 19,0 86,4 16,5 -0,14 5,50 0,92
5 Kingston DS 2060 19,2 78,9 15,1 -0,19 6,11 1,02
6 Palace DS 2058 19,6 75,3 14,8 -0,29 6,29 0,99
7 Theresa KWS 6K54 19,8 76,9 15,2 -0,10 0,75 0,08
8 Suez DS 4059 19,2 80,7 15,5 -0,42 5,97 0,79
9 HI0553 HI 0553 19,0 74,5 14,2 -0,64 7,18 0,84
10 Malin VdH 46505 18,9 87,4 16,5 -0,28 6,35 0,93
11 Madicken SR-28 18,7 90,8 17,0 -0,62 4,72 0,29
12 Sophia KWS 5R02 19,1 89,8 17,1 -0,17 5,90 0,97
13 Lessing D 0103 19,0 83,9 15,9 -0,23 7,50 1,37
14 KWS 6R24 KWS 6R24 19,2 92,8 17,8 -0,19 2,88 0,38
15 Arvid HI 0468 19,8 82,8 16,4 -0,45 8,90 1,35
RSQ % 45,8 24,0 24,5
CV -68,0 79,2 104,4
LSD 5% 0,31 6,7 1,3
Prob. 0,0171 0,6632 0,6934

Tillväxt nov-jan

diff sockerhalt mätt som diff sockerhalt över två upprepningar blockvis (sh in mätt på prov skörd nov. beläget omedelbart sidan om parcell skördad i januari).  
diff betvikt mätt som betvikt in minus betvikt ut. 
Nettobetvikt in beräknad som verklig bruttovikt genom vägning (betor + jord) reducerad för jordhalt mätt på prov beläget omedelbart sidan om parcell skördad
i januari.
Nettobetvikt ut beräknad som verklig bruttovikt reducerad för jordhalt mätt på samma prov. 
diff sockerskörd mätt skillnad mellan (nettobetvikt in * sockerhalt) - (nettobetvikt ut * sockerhalt) som medel över två upprepningar per block.

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



Bilaga 9
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2008

Upptagningskvalitet vid skörd och inlagring

Led Sort Ytskador Sprickor
1-5 cm cm2/beta % betor

Medel 1,8 2,5 2,0 18,4
1 KWS 1 1,6 2,3 2,5 16,7
2 KWS 2 1,9 2,8 2,5 40,0
3 KWS 3 1,7 2,4 2,9 17,2
4 KWS 4 1,5 2,0 1,6 15,6
5 SES 1 1,8 2,6 2,3 16,1
6 SES 2 2,0 3,0 2,6 25,6
7 SES 3 1,5 2,1 2,9 11,7
8 SES 4 1,8 2,7 2,4 19,4
9 DS 1 2,0 2,9 2,6 17,2
10 DS 2 1,8 2,6 2,3 32,2
11 HI 1 1,9 2,8 1,7 9,4
12 HI 2 1,5 1,9 1,8 7,8
13 Julietta 1,9 2,8 2,1 26,1
14 Rasta 1,8 2,6 1,3 10,0
15 Theresa KWS KWS6K54 1,7 2,5 1,2 23,3
16 Nexus HI0549 1,7 2,5 1,3 23,9
17 Othello DS4124 1,8 2,6 1,7 23,9
18 Frieda KWS KWS6R24 1,6 2,3 1,5 9,4
19 Opta HI0349 1,9 2,7 1,7 4,4

RSQ 50,8 64,1 63,8
CV 9,3 21,4 39,2
LSD 0,2 0,5 8,3
Prob 0,0000 <0,0001 <0,0001

Rotspetsbrott

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 10
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2008

Betkvalitet efter lagring

Led Sort Antal groddar Medel- Kvantitet Summa antal Rotspetsbrott Svampangrepp
antal per beta längd betor med på mantel i betnacke medel i rotspets
betor % medel  cm/grodd cm/beta sclerotier % % cm %

medel 6,4 22 2,1 1,4 0,7 0,5 8,1 14,8 2,6 56,8
1 KWS 1 7,5 25 1,8 1,4 0,6 0,0 5,9 5,5 2,2 46,2
2 KWS 2 12,7 42 2,4 1,6 1,6 0,0 4,9 5,5 2,8 43,6
3 KWS 3 3,2 11 1,9 1,2 0,2 0,0 6,0 13,3 2,5 57,3
4 KWS 4 2,0 10 1,2 2,0 0,3 0,2 5,4 7,8 2,1 51,5
5 SES 1 7,7 26 2,3 1,6 0,9 1,5 6,5 19,8 2,6 50,3
6 SES 2 11,3 37 2,7 1,6 1,6 1,8 13,1 31,4 3,0 72,0
7 SES 3 12,0 40 3,2 1,5 1,9 1,0 10,2 14,8 2,1 56,2
8 SES 4 10,0 33 2,4 1,5 1,2 1,0 6,1 17,5 2,7 46,5
9 DS 1 4,2 14 2,1 1,1 0,3 1,2 13,9 25,2 3,0 73,0
10 DS 2 2,2 7 1,5 1,1 0,1 0,2 8,2 10,2 2,8 64,7
11 HI 1 14,7 49 2,2 1,4 1,5 0,0 4,2 7,1 3,0 62,6
12 HI 2 7,2 24 3,1 1,3 1,0 0,2 6,6 9,3 2,1 40,2
13 Julietta 3,2 11 1,7 1,3 0,2 0,2 4,6 13,3 2,9 51,0
14 Rasta 2,2 9 2,3 1,4 0,3 1,3 10,6 26,6 2,6 60,9
15 Theresa KWS KWS6K54 5,0 17 1,6 1,7 0,5 0,0 7,4 11,4 2,4 54,9
16 Nexus HI0549 2,7 11 2,2 1,5 0,4 0,3 8,4 20,7 2,5 57,1
17 Othello DS4124 1,8 7 1,6 1,1 0,1 0,2 6,8 16,0 2,7 54,6
18 Frieda KWS KWS6R24 5,3 18 1,4 1,5 0,4 0,2 15,5 11,4 2,6 75,6
19 Opta HI0349 6,3 21 3,0 1,2 0,8 0,7 8,8 13,9 2,7 61,3

RSQ 60,7 58,9 33,7 20,3 29,8 58,2 62,3 48,7 44,0
CV 54,9 53,0 40,0 33,7 188,2 36,3 40,8 12,9 21,0
LSD 4,0 13,5 1,0 0,5 1,1 3,4 6,9 0,4 13,6
Prob <0,0001 0,0000 0,0020 0,2270 0,0064 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001

SvampangreppGroddar

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 11

607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2008

Rötor efter lagring 
Led Sort Rotspetsbrott

Mantel Nacke Rotspets cm

medel 1,4 1,4 2,3 2,4
1 KWS 1 1,2 1,4 2,1 2,0
2 KWS 2 1,1 1,1 1,8 2,6
3 KWS 3 1,1 1,4 1,7 2,2
4 KWS 4 1,0 1,5 2,7 1,7
5 SES 1 1,4 1,7 1,9 2,7
6 SES 2 1,3 2,0 2,6 3,0
7 SES 3 1,7 1,3 2,1 1,6
8 SES 4 1,5 1,5 1,9 2,2
9 DS 1 1,8 1,6 2,9 3,0
10 DS 2 1,7 1,4 2,9 2,3
11 HI 1 1,3 1,1 2,3 3,3
12 HI 2 1,5 1,0 1,4 1,8
13 Julietta 1,3 1,3 2,6 3,5
14 Rasta 1,4 1,5 2,3 2,2
15 Theresa KWS KWS6K54 1,4 1,1 2,4 2,0
16 Nexus HI0549 1,3 1,2 2,0 2,4
17 Othello DS4124 1,7 1,9 2,6 2,7
18 Frieda KWS KWS6R24 1,2 1,0 3,5 2,4
19 Opta HI0349 1,5 1,6 2,0 2,2

RSQ 54,1 47,3 56,5 83,2
CV 20,8 30,2 26,8 13,5
LSD 0,6 0,9 1,3 0,7
Prob 0,3669 0,5894 0,2939 0,0007

Bedömning av rötor 1 - 9

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 12
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2008

Skördedata direkt efter upptagning

Led Sort / Variety Socker / Sugar Amino-N K+Na Renhet /

kg/30 betor rel % kg/30 betor rel
mg/100 g 

beet
mM/100 g 

beet
Cleanness 

%

Medel 29,7 100 19,2 5,7 100 6,6 3,75 94,3

1 KWS 1 30,6 103 18,9 5,8 101 7,0 3,7 94,7
2 KWS 2 29,5 99 18,6 5,5 96 8,8 4,2 95,0
3 KWS 3 26,9 90 19,6 5,3 93 5,0 3,5 94,3
4 KWS 4 27,8 94 19,8 5,5 97 6,8 3,7 94,0
5 SES 1 31,1 104 18,9 5,9 103 5,3 4,1 93,1
6 SES 2 32,2 108 19,1 6,2 108 4,3 3,6 93,9
7 SES 3 28,3 95 19,7 5,6 98 5,5 3,2 94,5
8 SES 4 29,6 100 19,3 5,7 100 5,3 3,3 95,2
9 DS 1 33,4 112 18,5 6,2 109 6,3 3,7 93,6
10 DS 2 31,2 105 18,9 5,9 103 6,5 3,6 94,7
11 HI 1 24,5 82 20,0 4,9 86 7,5 4,1 92,7
12 HI 2 31,5 106 18,7 5,9 104 5,8 4,0 93,6
13 Julietta 28,6 96 18,8 5,4 94 11,3 4,2 96,1
14 Rasta 30,9 104 19,0 5,9 103 5,5 3,3 95,0
15 Theresa KWS KWS6K54 29,3 99 19,7 5,8 101 8,3 3,6 93,6
16 Nexus HI0549 32,2 108 19,1 6,1 108 7,3 4,0 94,3
17 Othello DS4124 29,6 100 19,0 5,6 99 6,5 3,6 94,4
18 Frieda KWS KWS6R24 28,9 97 19,3 5,6 98 5,8 3,8 94,8
19 Opta HI0349 28,7 96 19,8 5,7 100 7,5 4,1 94,8

RSQ 55,9 91,0 44,7 73,3 91,4 52,1
CV 7,1 0,8 7,0 16,5 2,9 0,9
LSD 3,0 0,2 0,6 1,5 0,2 1,2
Prob 0,0000 0,0000 0,0038 0,0000 0,0000 0,0002

Betor / Roots

Observera att rot- och sockervikter inte säger något om sortens avkastningsförmåga då plantantalet per hektar kan variera 
mellan sorterna. Vidare var ambitionen att välja normalstora betor.

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 13
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2008

Skördedata direkt efter lagring i säck till januari

Led Sort / Variety Socker / Sugar Amino-N K+Na Renhet /

kg/30 betor rel % kg/30 betor rel
mg/100 g 

beet
mM/100 
g beet

Cleanness   
%

Medel 26,9 100 18,6 5,39 100 3,86 95,1
1 KWS 1 28,2 105 18,5 5,6 103 - 3,8 95,3
2 KWS 2 27,4 102 18,5 5,3 99 - 4,3 95,6
3 KWS 3 27,0 100 19,1 5,6 103 - 3,7 95,6
4 KWS 4 24,9 92 19,5 5,1 94 - 4,0 95,6
5 SES 1 28,5 106 18,6 5,6 103 - 4,0 95,5
6 SES 2 30,3 112 18,2 6,0 111 - 3,7 95,0
7 SES 3 25,0 93 19,0 5,2 96 - 3,3 94,5
8 SES 4 28,0 104 18,8 5,6 104 - 3,3 95,5
9 DS 1 27,6 102 17,2 5,4 100 - 3,9 93,7
10 DS 2 26,8 99 18,3 5,3 98 - 4,0 95,1
11 HI 1 22,8 85 19,9 4,7 88 - 4,5 95,7
12 HI 2 26,4 98 18,6 5,1 94 - 4,0 95,1
13 Julietta 26,0 96 18,5 5,1 95 - 4,3 96,0
14 Rasta 28,7 107 17,9 5,8 107 - 3,5 94,7
15 Theresa KWS KWS6K54 25,5 95 19,5 5,3 97 - 3,7 94,4
16 Nexus HI0549 26,9 100 18,0 5,4 100 - 4,1 94,5
17 Othello DS4124 27,8 103 18,2 5,6 103 - 3,9 94,6
18 Frieda KWS KWS6R24 26,6 99 18,3 5,4 100 - 4,0 94,8
19 Opta HI0349 27,7 103 18,9 5,7 105 - 3,4 95,4

RSQ 51,6 84,6 45,7 847 - 42,3 33,1
CV 6,4 1,5 6,3 - 10,8 0,9
LSD 2,0 0,3 0,4 - 0,5 1,0
Prob 0,0000 0,0000 0,0000 - 0,0000 0,0014

Betor / Roots

Observera att rot- och sockervikter inte säger något om sortens avkastningsförmåga då plantantalet per hektar kan 
variera mellan sorterna. Vidare var ambitionen att välja normalstora betor. 

NBR Nordic Beet Research
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607 - Lagringsförluster - olika sorter 607-2008

Sockerförlust per sort

Led Sort Sockerförlust per dygn

SE data set
%

Medel 0,095
1 KWS 1 0,083
2 KWS 2 0,065
3 KWS 3 0,091
4 KWS 4 0,064
5 SES 1 0,064
6 SES 2 0,106
7 SES 3 0,115
8 SES 4 0,085
9 DS 1 0,153
10 DS 2 0,100
11 HI 1 0,054
12 HI 2 0,047
13 Julietta 0,084
14 Rasta 0,145
15 Theresa KWS KWS6K54 0,070
16 Nexus HI0549 0,130
17 Othello DS4124 0,116
18 Frieda KWS KWS6R24 0,129
19 Opta HI0349 0,100

RSQ 64,6
CV 25,6
LSD 0,028
Prob <0,0001

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 15
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2008

Skördedata efter skörd den 15 januari

Led Sort / Variety Betor / Roots Socker / Sugar Amino-N K+Na Renhet / 

kg/30 betor % kg/30 betor Rel
mg/100 g 

beet
mM/100 
g beet

Cleanness        
%

Medel 18,1 16,8 3,1 100 7,5 3,0 82,3
1 KWS 1 21,3 16,8 3,6 116 6,5 2,8 86,0
2 KWS 2 16,2 16,6 2,7 88 11,0 3,2 80,4
3 KWS 3 15,7 17,0 2,7 87 6,0 2,8 79,7
4 KWS 4 17,2 15,5 2,7 90 11,3 2,8 79,9
5 SES 1 21,9 17,5 3,8 125 7,5 3,3 82,5
6 SES 2 18,5 16,6 3,1 100 4,5 3,0 85,4
7 SES 3 15,0 17,8 2,7 87 4,5 2,6 79,9
8 SES 4 20,4 17,0 3,5 113 5,5 2,5 81,6
9 DS 1 18,1 16,0 2,9 95 7,5 3,3 82,4
10 DS 2 20,8 17,0 3,5 115 6,0 3,3 87,3
11 HI 1 15,6 16,9 2,6 87 14,3 3,2 77,4
12 HI 2 17,7 16,9 3,0 98 6,0 2,9 83,6
13 Julietta 18,1 16,2 2,9 96 10,0 3,7 81,8
14 Rasta 20,3 16,9 3,4 112 6,5 2,8 84,6
15 Theresa KWS KWS6K54 14,6 16,3 2,4 79 10,0 2,8 76,2
16 Nexus HI0549 16,9 16,9 2,8 93 6,0 3,2 82,2
17 Othello DS4124 20,8 16,4 3,4 111 7,0 3,2 84,9
18 Frieda KWS KWS6R24 16,3 17,7 2,9 94 5,0 2,9 86,9
19 Opta HI0349 19,6 17,7 3,5 113 7,0 3,0 81,2

RSQ 79,6 24,3 62,2 41,1 87,8 51,3
CV 8,6 8,5 13,9 58,1 4,6 5,1
LSD 3,2 3,0 0,9 9,4 0,3 8,6
Prob 0,0004 0,9760 0,0602 0,6316 0,0000 0,2845

Observera att rot- och sockervikter inte säger hela sanningen om sortens avkastningsförmåga då plantantalet per hektar kan 
variera mellan sorterna.

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 16
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2008

Skördedata efter skörd den 13 februari 
Led Sort / Variety Betor / Roots Amino-N K+Na Cleanness

kg/30 betor % kg/30 betor rel
mg/100 g 

beet
mM/100 g 

beet %

Medel 13,4 13,1 1,8 100,0 17,9 2,8 68,3
1 KWS 1 13,8 14,2 2,0 109 17,0 3,0 70,8
2 KWS 2 14,4 13,7 1,0 57 25,5 3,2 70,4
3 KWS 3 15,0 13,5 2,0 112 24,0 3,1 77,3
4 KWS 4 14,7 11,7 1,6 90 29,5 2,9 74,2
5 SES 1 16,8 13,4 2,5 141 * * 73,2
6 SES 2 * * * * * * *
7 SES 3 12,4 15,4 1,9 106 11,5 2,7 71,8
8 SES 4 18,1 13,7 2,5 138 14,0 2,7 67,0
9 DS 1 14,3 13,6 1,9 107 23,0 3,4 71,7
10 DS 2 16,1 13,4 2,1 119 25,5 3,1 77,8
11 HI 1 13,1 14,7 1,9 106 21,0 3,2 75,5
12 HI 2 12,9 14,0 1,8 100 15,5 3,1 72,3
13 Julietta 12,0 12,6 1,5 83 16,5 3,7 76,1
14 Rasta 16,1 13,9 2,2 124 19,0 3,1 71,2
15 Theresa KWS KWS6K54 12,0 13,8 1,6 92 15,5 2,8 66,0
16 Nexus HI0549 13,5 14,6 2,0 109 18,0 3,3 71,9
17 Othello DS4124 12,2 14,0 1,7 95 25,5 3,3 68,8
18 Frieda KWS KWS6R24 12,1 14,0 1,7 94 17,5 3,1 68,2
19 Opta HI0349 14,8 15,5 2,1 117 22,0 3,4 73,5

RSQ 69,1 79,2 55,4 48,6 69,1 25,9
CV 11,3 4,5 23,6 35,9 7,5 10,7
LSD 3,3 1,3 0,9 15,4 0,5 16,3
Prob 0,0535 0,0280 0,4900 0,5944 0,0793 0,9817

Socker / Sugar

Observera att rot- och sockervikter inte säger hela sanningen om sortens avkastningsförmåga då plantantalet per hektar 
kan variera mellan sorterna.
* saknade eller orimliga värden

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 17 

607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2009

Upptagningskvalitet vid skörd och inlagring

Led Sort Ytskador Sprickor
namn kod cm2/beta % betor

Medel 1,8 17,6
1 KWS 1 4,3 16,1
2 KWS 2 3,2 27,2
3 KWS 3 3,1 10,6
4 KWS 4 2,1 3,3
5 SES 1 1,3 6,7
6 SES 2 1,4 8,3
7 SES 3 1,3 5,6
8 SES 4 1,2 5,6
9 DS 1 2,9 11,7
10 DS 2 1,3 16,1
11 HI 1 1,6 8,3
12 HI 2 2,1 6,1
13 Julietta KWS3K09 1,9 44,2
14 Rasta HI0425 1,9 17,9
15 Theresa KWS KWS6K54 2,3 50,6
16 Nexus HI0549 1,2 21,7
17 Angus DS4115 1,5 27,4
18 Jenny DS4127 0,5 23,9
19 Rosalinda KWS KWS7R69 0,9 9,4
20 Mixer HI0698 1,3 24,4
21 Gustav HI0537 1,3 24,4

RSQ 63,6 71,7
CV 39,7 48,3
LSD 0,8 9,7
Prob <0,0001 <0,0001

Samma upptagare ger varierande ytskador och sprickbildning
För sprickbildning sticker Julietta och Theresa ut med mer sprickor och Rosalinda som bättre än medel

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 18
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2009

Betkvalitet efter lagring

Led Antal betor Antal groddar Medellängd Kvantitet Rotspetsbrott Svampangrepp %
med groddar % per beta  per grodd (cm) cm grodd/beta på mantel i betnacke medel (cm) i rotspets

Medel 85,6 4,5 3,4 14,0 8,0 10,3 1,9 78,2
1 KWS 1 92,3 4,3 3,2 12,7 7,5 5,0 1,6 81,3
2 KWS 2 92,8 4,5 2,8 11,8 4,1 4,2 1,9 77,8
3 KWS 3 91,7 4,3 4,5 17,7 6,1 8,7 1,9 83,7
4 KWS 4 82,5 4,1 4,3 14,2 7,0 6,0 1,8 83,7
5 SES 1 88,2 4,8 3,6 15,1 8,6 6,1 1,9 75,5
6 SES 2 82,3 4,4 3,5 12,5 13,9 16,0 1,8 87,4
7 SES 3 95,1 6,3 4,0 24,2 5,8 12,1 1,7 80,2
8 SES 4 95,0 5,2 3,8 18,9 4,0 8,6 1,6 74,9
9 DS 1 77,2 4,3 2,5 8,2 16,5 22,0 2,4 96,3
10 DS 2 89,4 4,5 3,0 12,1 10,7 6,8 2,0 87,5
11 HI 1 96,1 5,9 4,1 23,4 3,1 4,3 1,6 69,3
12 HI 2 97,3 7,1 4,5 30,7 3,5 3,8 1,5 54,2
13 Julietta KWS3K09 92,3 4,5 2,8 11,9 3,3 6,7 2,2 71,3
14 Rasta HI0425 68,3 3,3 2,3 5,0 14,9 16,2 1,9 91,9
15 Theresa KWS KWS6K54 98,4 6,3 4,0 24,9 2,7 7,7 2,1 64,2
16 Nexus HI0549 73,9 3,2 2,2 5,1 9,5 15,0 2,0 87,5
17 Angus DS4115 74,4 3,2 2,6 6,1 11,1 13,9 2,2 84,9
18 Jenny DS4127 56,9 2,7 3,2 5,0 9,5 24,0 2,2 69,3
19 Rosalinda KWS KWS7R69 85,1 3,3 2,7 7,6 14,9 10,4 1,5 89,4
20 Mixer HI0698 76,4 3,4 3,8 9,8 5,9 8,5 1,8 67,1
21 Gustav HI0537 91,1 4,7 4,1 17,5 4,8 9,4 1,6 64,8

RSQ 76,9 87,3 54,3 78,2 63,2 26,2 66,6
CV 7,5 10,6 21,3 30,6 45,3 23,6 10,4
LSD 7,3 0,5 0,8 2,8 5,3 0,5 9,3
Prob 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0225 0,0000

Groddar % betor med groddar och antal groddar per beta tydligt sortbundet
Högst andel groddar: Theresa, Julietta, Gustav
Låg andel groddar: Jenny, Rasta

Svampangrepp %Sort

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 19

607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2009

Rötor efter lagring 

Led Sort/Variety Rotspetsbrott 

namn kod mantel nacke rotspets cm
Medel 1,2 1,2 1,8 1,9
1 KWS 1 1,1 1,1 1,6 1,6
2 KWS 2 1,1 1,0 1,4 1,9
3 KWS 3 1,2 1,1 1,2 1,9
4 KWS 4 1,1 1,0 1,8 1,8
5 SES 1 1,4 1,0 1,4 1,9
6 SES 2 1,3 1,4 2,1 1,8
7 SES 3 1,2 1,1 1,5 1,7
8 SES 4 1,1 1,1 1,6 1,6
9 DS 1 1,3 1,8 3,3 2,4
10 DS 2 1,3 1,0 2,5 2,0
11 HI 1 1,0 1,0 1,5 1,6
12 HI 2 1,1 1,1 1,2 1,5
13 Julietta KWS3K09 1,1 1,1 1,5 2,2
14 Rasta HI0425 1,4 1,5 3,3 1,9
15 Theresa KWS KWS6K54 1,0 1,1 1,3 2,1
16 Nexus HI0549 1,3 1,4 2,0 2,0
17 Angus DS4115 1,4 1,6 2,2 2,2
18 Jenny DS4127 1,3 1,9 1,9 2,2
19 Rosalinda KWS KWS7R69 1,4 1,2 2,2 1,5
20 Mixer HI0698 1,4 1,2 1,4 1,8
21 Gustav HI0537 1,0 1,1 1,2 1,6

RSQ 28,7 53,7 74,7 26,2
CV 20,5 21,4 20,7 23,6
LSD 0,3 0,3 0,4 0,5
Prob 0,0078 <0,0001 <0,0001 0,0225

Bedömning av rötor 1 - 9

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 20
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2009

Skördedata direkt efter upptagning den 26 oktober

Led Sort / Variety Amino-N K+Na Renhet /

namn kod kg/30 betor rel % kg/30 betor rel
mg/100 g 

betor
mM/100 g 

betor
Cleanness        

%

Medel 24,4 100,0 19,47 4,8 100,0 8,1 3,32 95,2
1 KWS 1 25,1 103 19,2 4,8 102 8,8 3,3 96,0
2 KWS 2 26,8 110 19,3 5,2 109 10,3 3,7 96,0
3 KWS 3 25,0 102 19,3 4,8 101 7,3 3,2 95,5
4 KWS 4 21,6 88 20,0 4,3 91 8,8 3,4 95,4
5 SES 1 25,2 103 19,5 4,9 103 6,8 3,3 95,0
6 SES 2 26,2 107 19,7 5,2 109 6,8 3,2 94,8
7 SES 3 24,2 99 20,2 4,9 103 5,8 2,9 93,8
8 SES 4 27,2 111 19,7 5,4 113 6,5 3,1 94,9
9 DS 1 24,7 101 19,1 4,7 99 7,5 3,4 95,6
10 DS 2 24,2 99 19,5 4,7 99 8,5 3,4 95,8
11 HI 1 22,7 93 20,3 4,6 97 8,0 3,6 93,3
12 HI 2 22,6 92 19,0 4,3 90 7,8 3,7 95,3
13 Julietta KWS3K09 27,5 113 18,9 5,2 110 9,5 3,5 96,8
14 Rasta HI0425 25,4 104 19,2 4,9 102 7,5 2,9 96,8
15 Theresa KWS KWS6K54 21,7 89 20,0 4,3 91 8,8 3,3 95,1
16 Nexus HI0549 22,0 90 19,2 4,2 89 9,8 3,5 96,6
17 Angus DS4115 26,7 109 19,3 5,2 109 9,5 3,5 95,5
18 Jenny DS4127 23,4 96 19,3 4,5 95 7,5 3,2 95,0
19 Rosalinda KWS KWS7R69 25,0 102 19,4 4,9 102 7,3 3,0 94,8
20 Mixer HI0698 23,0 94 19,3 4,4 93 8,3 3,3 94,1
21 Gustav HI0537 23,2 95 19,6 4,5 95 8,8 3,3 93,7

RSQ 63,5 87,6 60,1 72,0 72,9 62,3
CV 6,4 0,8 6,5 10,2 4,7 0,9
LSD 2,2 0,2 0,4 1,2 0,2 1,2
Prob <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001

Socker / SugarBetor / Roots

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 21

607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2009

Skördedata efter lagring

Led Sort / Variety Amino-N K+Na Renhet

kg/30 betor rel % kg/30 betor rel mg/100 g betor mM/100 g betor
Cleanness          

%

Medel 22,44 100 17,72 3,97 100 11,39 3,40 95,86
1 KWS 1 21,9 98 17,9 3,9 98 11,3 3,3 96,3
2 KWS 2 23,0 102 18,4 4,2 106 14,8 3,5 96,5
3 KWS 3 21,3 95 18,3 3,9 98 10,2 3,1 96,6
4 KWS 4 22,4 100 18,5 4,1 104 11,2 3,5 96,3
5 SES 1 23,3 104 18,1 4,2 106 10,8 3,4 96,7
6 SES 2 22,5 100 17,6 4,0 100 9,0 3,3 96,4
7 SES 3 23,6 105 18,8 4,4 112 8,0 3,0 95,4
8 SES 4 23,7 106 18,6 4,4 111 8,8 3,0 95,2
9 DS 1 23,5 104 15,1 3,5 89 14,3 3,6 95,7
10 DS 2 21,0 94 17,2 3,6 91 11,8 3,5 96,7
11 HI 1 19,7 88 18,8 3,7 93 13,2 3,6 95,5
12 HI 2 21,3 95 18,1 3,9 97 12,3 3,8 95,2
13 Julietta KWS3K09 23,9 107 18,0 4,3 108 13,7 3,6 96,9
14 Rasta HI0425 23,3 104 16,3 3,7 93 11,5 3,0 96,6
15 Theresa KWS KWS6K54 20,7 92 18,9 3,9 99 11,8 3,3 95,8
16 Nexus HI0549 23,1 103 17,4 4,0 101 12,0 3,9 96,6
17 Angus DS4115 23,3 104 17,1 4,0 100 10,8 3,5 96,1
18 Jenny DS4127 23,9 107 16,6 4,0 100 11,5 3,4 95,1
19 Rosalinda KWS KWS7R69 21,9 97 16,7 3,7 92 8,7 3,1 95,0
20 Mixer HI0698 21,8 97 17,8 3,9 98 11,5 3,4 94,4
21 Gustav HI0537 22,4 100 18,1 4,1 102 11,8 3,3 93,9

RSQ 35,7 86,5 45,5 65,4 87,6 71,5
CV 7,2 2,3 7,6 12,5 3,0 0,6
LSD 1,9 0,5 0,3 1,6 0,1 0,7
Prob 0,0003 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Socker / SugarBetor / Roots

På grund av osäkra värden från enskilda upprepningar ingår inte Theresa i den statistiska bearbetningen. En kontroll där sorten ingick gav dock 
endast marginella skillnader i de statistiska variablerna.
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Sockerförlust per sort

Led Sort Sockerförlust per dygn Sockerhalt in - ut Sockermängd in - ut
% %-enheter kg/30 betor

Medel 0,163 1,753 0,542
1 KWS 1 0,131 1,390 0,409
2 KWS 2 0,103 0,973 0,339
3 KWS 3 0,096 1,003 0,289
4 KWS 4 0,136 1,493 0,457
5 SES 1 0,120 1,400 0,403
6 SES 2 0,177 2,143 0,587
7 SES 3 0,110 1,357 0,386
8 SES 4 0,110 1,073 0,385
9 DS 1 0,338 4,027 1,161
10 DS 2 0,202 2,307 0,622
11 HI 1 0,111 1,517 0,329
12 HI 2 0,094 0,900 0,285
13 Julietta KWS3K09 0,094 0,947 0,317
14 Rasta HI0425 0,265 2,930 0,873
15 Theresa KWS KWS6K54 0,149 1,050 0,481
16 Nexus HI0549 0,188 1,787 0,638
17 Angus DS4115 0,197 2,200 0,671
18 Jenny DS4127 0,291 2,700 1,123
19 Rosalinda KWS KWS7R69 0,232 2,680 0,747
20 Mixer HI0698 0,137 1,440 0,436
21 Gustav HI0537 0,135 1,493 0,444

RSQ 78,7 82,7 72,2
CV 24,3 22,3 31,6
LSD 0,046 0,457 0,197
Prob 0,0000 0,0000 0,0000

På grund av osäkra värden från enskilda upprepningar ingår inte Theresa i den statistiska bearbetningen. En kontroll där 
sorten ingick gav dock endast marginella skillnader i de statistiska variablerna.
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Effekter av lagring vid fyra olika lagringstider för fyra sorter 2008
Led Sort Grodda betor Sclerotier Rotspetsbrott

antal antal medellängd betor med sclerotier på mantel i betnacke i rotspets medel (cm) mantel nacke rotspets u.a 6 7 7
namn kod % antal/beta cm % % % % cm 1-9 1-9 1-9 % % % %  skadat

Medel 34 dagar 12,9 4,6 1,3 0,0 5,3 6,9 70,4 1,9 1,0 1,0 1,0 100 0 0 0
9 DS 1 DS 1 11,0 4,9 1,1 - 9,5 9,6 84,2 2,2 1,0 1,0 1,0 100 0 0 0
11 HI 1 HI 1 18,7 7,6 2,1 - 3,3 5,3 54,0 1,7 1,0 1,0 1,0 100 0 0 0
13 Julietta KWS3K09 13,9 3,0 1,1 - 3,8 3,0 66,9 1,7 1,0 1,0 1,0 100 0 0 0
16 Nexus HI0549 7,9 3,0 1,0 - 4,5 9,8 76,5 1,8 1,0 1,0 1,0 100 0 0 0

RSQ 91,0 92,9 85,4 63,4 40,6 74,9 52,8
CV 12,0 12,2 15,4 38,7 55,7 10,2 10,5
LSD 1,8 0,7 0,2 2,5 4,6 8,6 0,2
Prob 0,0000 0,0000 0,0000 0,0001 0,0137 <0,0001 0,0015

Medel 73 dagar 84,9 3,9 2,5 0,0 8,1 12,0 81,1 2,0 1,2 1,3 2,1 100 0 0 0
9 DS 1 DS 1 77,2 3,3 1,9 0,0 16,5 22,0 96,3 2,4 1,3 1,8 3,3 100 0 0 0
11 HI 1 HI 1 96,1 5,7 4,0 0,0 3,1 4,3 69,3 1,6 1,0 1,0 1,6 100 0 0 0
13 Julietta KWS3K09 92,3 4,2 2,6 0,0 3,3 6,7 71,3 2,2 1,1 1,1 1,5 100 0 0 0
16 Nexus HI0549 73,9 2,4 1,6 0,0 9,5 15,0 87,5 2,0 1,3 1,4 2,0 100 0 0 0

RSQ 74,2 90,0 75,1 0,0 86,0 69,6 72,8 35,6 4,5 8,8 20,7
CV 7,2 11,4 22,9 - 30,1 42,1 9,3 20,2 49,8 72,1 68,2
LSD 7,4 0,5 0,7 - 2,9 6,1 9,1 0,5 0,2 0,3 0,4
Prob 0,0000 0,0000 0,0000 - 0,0000 0,0000 0,0000 0,0290 0,0009 0,0000 0,0000
Medel 106 dagar 33,6 0,9 1,1 35,0 15,1 24,1 85,8 1,9 2,4 2,3 4,3 50 0 50 14

9 DS 1 DS 1 10,0 0,3 0,2 65,6 32,3 51,7 97,6 2,2 4,9 4,6 6,8 0 0 100 35
11 HI 1 HI 1 56,7 1,7 2,0 18,3 6,7 10,5 82,4 1,9 1,2 1,1 2,7 100 0 0 0
13 Julietta KWS3K09 38,7 1,0 1,2 17,7 6,0 9,8 79,8 2,0 1,3 1,1 3,5 100 0 0 0
16 Nexus HI0549 28,9 0,7 1,0 38,3 15,5 24,5 83,4 1,7 2,4 2,5 4,2 0 0 100 22

RSQ 69,6 64,1 52,3 54,3 89,7 84,6 69,8 28,4 29,9 31,4 25,4
CV 36,4 47,0 61,0 56,0 26,0 32,8 5,8 16,3 94,1 92,3 61,4
LSD 14,7 0,5 0,8 23,6 4,7 9,5 6,0 0,4 0,7 0,6 0,8
Prob 0,0000 0,0001 0,0017 0,0011 <0,0001 <0,0001 <0,0001 0,0776 1,6E-27 4E-29 1E-22
Medel 134 dagar 6,0 0,1 0,2 61,0 22,2 25,0 86,3 2,0 4,0 3,8 6,2 0 38 63 0

9 DS 1 DS 1 0,6 0,0 0,0 88,9 51,6 58,9 97,6 2,5 8,0 7,6 8,6 0 0 100 >10
11 HI 1 HI 1 12,2 0,3 0,4 46,7 4,2 5,7 73,7 1,9 1,5 1,3 4,1 0 100 0 >10
13 Julietta KWS3K09 7,2 0,2 0,1 30,3 6,9 5,8 81,2 1,9 1,7 1,5 5,0 0 50 50 >10
16 Nexus HI0549 4,0 0,1 0,1 78,2 25,9 29,6 92,5 1,9 4,9 4,9 7,0 0 0 100 >10

RSQ 49,5 65,4 36,5 70,1 95,9 91,5 87,9 43,1 52,0 48,3 31,8
CV 79,3 66,5 141,4 27,6 19,3 29,2 4,4 16,1 64,9 70,7 41,6
LSD 5,7 0,1 0,3 20,3 5,1 8,8 4,6 0,4 0,8 0,8 0,8
Prob 0,0030 0,0001 0,0256 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0092 0,0000 0,0000 0,0000

Svampangrepp Groddar Rötor i betan Provanmärkningar
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forts. Effekter av lagring vid fyra olika lagringstider för fyra sorter 2008
Led Sort

ingående utgående ingående utgående förlust ingående utgående förlust förlust (sh)
namn kod kg/prov kg/prov kg/prov % av prov % % % enheter kg/prov kg/prov kg/prov % av prov % av prov /dag % av prov /dag

Medel 34 dagar 22,0 22,0 0,1 0,3 19,4 18,7 0,7 4,3 4,1 0,2 3,6 0,12 0,10
9 DS 1 DS 1 24,36 24,22 0,15 0,6 19,11 17,97 1,1 4,66 4,35 0,31 6,5 0,19 0,18
11 HI 1 HI 1 18,22 18,43 -0,22 -1,2 20,34 19,84 0,5 3,71 3,65 0,05 1,4 0,11 0,07
13 Julietta KWS3K09 23,33 23,28 0,05 0,2 18,93 18,58 0,4 4,42 4,33 0,09 2,1 0,06 0,05
16 Nexus HI0549 22,29 22,03 0,26 1,1 19,18 18,52 0,7 4,27 4,08 0,20 4,5 0,13 0,10

RSQ 81,5 79,5 74,7 95,2 58,2 20,6 72,7 62,7 49,1 78,3
CV 5,5 5,6 192,2 0,7 3,4 95,6 5,5 5,8 68,7 22,7
LSD 1,47 1,47 0,13 0,22 0,76 0,76 0,28 0,28 0,13 0,03
Prob <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 0,0005 0,1929 <0,0001 0,0002 0,0031 <0,0001

Medel 73 dagar 23,3 22,5 0,7 3,0 19,4 17,3 2,1 4,5 3,9 0,6 13 0,18 0,15
9 DS 1 DS 1 24,6 23,5 1,1 4,6 19,1 15,1 4,0 4,7 3,5 1,2 25 0,34 0,29
11 HI 1 HI 1 19,9 19,7 0,1 0,7 20,3 18,8 1,5 4,0 3,7 0,3 8 0,11 0,10
13 Julietta KWS3K09 24,4 23,9 0,5 2,0 18,9 18,0 0,9 4,6 4,3 0,3 7 0,09 0,07
16 Nexus HI0549 24,2 23,1 1,2 4,9 19,2 17,4 1,8 4,7 4,0 0,6 14 0,19 0,13

RSQ 73,8 68,3 74,7 95,2 96,6 95,3 58,6 69,4 93,7 94,73
CV 5,5 5,5 38,2 0,7 1,6 13,7 5,5 5,5 16,0 13,64
LSD 1,6 1,5 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,1 0,03
Prob 0,0000 0,0000 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 0,0004 <0,0001 <0,0001 <0,0001
Medel 106 dagar 22,4 20,1 16,5 9,7 19,4 8,1 1,7 4,3 1,6 0,5 62 0,11

9 DS 1 DS 1 24,6 21,0 3,5 14,4 19,1 - - 4,7 - - 100 -
11 HI 1 HI 1 17,6 16,6 1,1 6,0 20,3 17,2 3,2 3,6 3,0 0,7 20 0,19
13 Julietta KWS3K09 24,1 22,2 2,0 8,2 18,9 15,2 3,7 4,6 3,4 1,2 26 0,25
16 Nexus HI0549 23,2 20,9 2,4 10,2 19,2 - - 4,5 - - 100 -

RSQ 81,0 75,7 57,0 95,2 36,0 4,2 84,2 21,6 52,0 25,14
CV 6,6 6,6 28,96 0,7 8,3 36,5 5,7 11,2 21,2 22,54
LSD 1,8 1,6 0,57 0,2 3,2 3,2 0,3 0,9 0,6 0,13
Prob <0,0001 <0,0001 0,0045 <0,0001 0,1158 0,6246 <0,0001 0,2461 0,0435 0,2056
Medel 134 dagar 21,4 17,8 3,6 16,7 19,4 3,7 1,4 4,1 0,5 0,4 60 0,1

9 DS 1 DS 1 22,0 18,0 4,02 18,3 19,1 - - 4,21 - - 100 -
11 HI 1 HI 1 16,8 14,1 2,73 16,2 20,3 14,8 5,6 3,42 2,2 1,4 39 0,3
13 Julietta KWS3K09 24,0 20,2 3,78 15,8 18,9 - - 4,54 - - 50-100 -
16 Nexus HI0549 22,8 19,1 3,75 16,5 19,2 - - 4,37 - - 100 -

RSQ 74,0 73,3 20,0 95,2
CV 8,3 8,5 30,5 0,7
LSD 2,1 1,8 1,3 0,2
Prob 0,0000 0,0000 0,2053 <0,0001

Sockerhalt Sockermängd
förlustförlust

Betvikt

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 24 a
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2007

0

5

10

15

20

25

gr
ad

er

Temperatur

Medeltemperatur

Maxtemperatur

Mintemperatur

0

5

10

15

20

25

gr
ad

er

Temperatur

Medeltemperatur

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 24 b
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2008

-1,0

1,0

3,0

5,0

7,0

9,0

11,0

13,0

15,0

gr
ad

er

Temperatur

Temperatur

Maxtemperatur

Mintemptemperatur

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

22
-1

0-
20

08

29
-1

0-
20

08

05
-1

1-
20

08

12
-1

1-
20

08

19
-1

1-
20

08

26
-1

1-
20

08

03
-1

2-
20

08

10
-1

2-
20

08

17
-1

2-
20

08

24
-1

2-
20

08

31
-1

2-
20

08

07
-0

1-
20

09

%

Relativ luftfuktighet Relativ luftfuktighet

Max relativ luftfuktighet

Min relativ luftfuktighet

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

%

G
ra

de
r

Temperatur och relativ luftfuktighet (medel)

Temperatur

Relativ luftfuktighet

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 24 C
607 Lagringsförluster - olika sorter 607-2009

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

gr
ad

er

Temperatur

Temperatur

Maxtemp

Mintemp

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

%

gr
ad

er

Temperatur och relativ luftfuktighet (medel) Temperatur

Rel.luftfukt.

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 25 a
607 Lagringsförluster - olika sorter

NBR Nordic Beet Research



Bilaga 25 b
607 Lagringsförluster - olika sorter

NBR Nordic Beet Research


